



حاشیه‌ای پر استارت والیبالیست برای لیگ ملت‌ها و المپیک

توکیو بدون توقف

والیبالی‌ها چند روزی است که اردوی‌شان را در خانه والیبالیست‌مجموعه ورزشی آزادی تهران آغاز کرده‌اند، اردویی که سرآغاز شروع کار ملی‌پوشان در یک سال مهم و البته شلوغ از نظر بازی‌های ملی برای آلکتو و ساگر دانش است. لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ و المپیک توکیو دو رقابت مهمی هستند که والیبالی ایران در پنج ماه آینده پیش‌رو دارد و برای حضور ق‌تمندانه در این دو رقابت دورخیز کرده‌است. البته هدف اصلی والیبالی مردان‌امسال در توکیو است. جایی که بلندقافتان کشورمان یک هدف بزرگ را نشان کرده‌اند و سکوی المپیک را می‌خواهند. یک هدف تاریخی که انتظارات را از والیبالی‌ها که در یک دهه گذشته درخشان‌ترین روزهای‌شان را تجربه می‌کنند بالا برده است.

■ **خانه‌نشینی یک‌ساله ملی‌پوشان**

والیبالی‌ها در حالی دوباره دور هم جمع شده‌اند که شیوع ویروس کرونا سبب شده بیش از یک سال اردوها و بازی‌های ملی تعطیل شود. حالا در شرایطی اردوی تیم ملی والیبالی پس از ۱۴ ماه آغاز شده است که آخرین رقابت تیم ملی والیبالی به دی‌ماه ۹۸ و انتخابی المپیک در قاره آسیا برمی‌گردد. در آن رقابت‌ها تیم کشورمان که آن روزها بگور کولاکوویچ را به عنوان سرمربی روی نیمکت داشت، توانست با عبور از حریفان آسیایی و شکست دادن چین در فینال، سهمیه المپیک را برای دومین دوره متوالی به دست آورد.

۲۲ دی‌ماه ۹۸ و بازی با چین که با برتری ۳ بر صفر ایران به پایان رسید، آخرین مسابقه تیم ملی والیبالی در یک سال و دو ماه گذشته بود. البته در سال ۹۹، والیبالی رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۰ و المپیک توکیو را پیش‌رو داشت که شرایط ویژه جهان با توجه کرونا، سبب شد این رقابت‌ها لغو شود. با توجه به لغو لیگ ملت‌ها در سال گذشته و به تعویق افتادن یک‌ساله المپیک، عملاً والیبالی ملی در سال ۹۹ برنامه‌ای نداشت و ملی‌پوشان که در سال‌های پیش از آن با توجه به شرکت در رقابت‌های متعدد در شش ماهه اول سال که به رقابت‌های ملی اختصاصی داشت، روزهای شلوغی را تجربه کرده بودند، در سال گذشته به دلیل همه‌گیری کرونا و محدودیت‌هایی که اعمال شده بود، یکسال کاملاً بدون برنامه و خالی از بازی و اردو را پشت سر گذاشتند.

■ **رونمایی از ستارگان آلکتو**

پس از دوری یک‌سال و خورده‌ای ملی‌پوشان از اردو، پنج فروردین و ۱۰ روز پس از پایان لیگ والیبالی، لیست ۲۷ نفره تیم ملی منتشر شد تا به صورت رسمی آماده‌سازی والیبالی برای حضور در دو رقابت مهم سال ۱۴۰۰ یعنی لیگ ملت‌ها و المپیک کلد شود.

سعید معروف، محمد طاهر وادی، جواد کریمی، علی رضائی، امیر غفور، صابر کاظمی، پوریا یلی، بردیا سماعت، امین اسماعیل‌نژاد، میلاد عبادی پور، پوریا فیاضی، میثم صالحی، سلیم چپرلی، امیر حسین اسفندیار، محمد جواد معنوی‌نژاد، نعلی شریفی، اسماعلی مسافر، سیدمحمد موسوی، مسعود غلامی، مه‌رمان فیض‌امام‌دوست، محمدرضا امیرحسین توخته، رضا بادی‌نهی، مه‌رمان فیض‌امام‌دوست، محمدرضا حضرت پور، مهدی مزندی و آرمان صالحی نفرت ادعوت شده به اردوی تیم ملی توسط آلکتو، سرمربی جدید تیم ملی والیبالی بودند. لیستی که اگر چه شبیه لیست‌های تیم ملی در سال‌های گذشته است و کمتر دست خورده، اما در بین آنها نفرت جدیدی که توانسته بودند در لیگ بدرخشند نیز به چشم می‌خورد.

لژیونرها که شش‌ساله اصلی تیم ملی را شکل می‌دهند در لیست جدید نیز داعوت از هشت نفر، حضور پررنگی دارند. اگر چه تا چند ماه پیش نگرانی‌هایی درباره آمادگی دو لژیونر والیبالی، یعنی امیر غفور با توجه به بدون تیم بودن و سعید معروف به دلیل لغو چند باره لیگ چین و بازی نکردن کاپیتان تیم ملی و وجود ناشی‌گانه‌ی‌هایی که توانسته با اتفاقات چند ماه گذشته بر طرف شده است. غفور آذر سال گذشته سرانجام تیم جدیدش را مشخص کرد و به بورسا اسپور پیوست و با نمایش فوق‌العاده‌ای که در لیگ ترکیه داشته، خیال همه را راحت کرده است. رقابت‌های لیگ چین هم سرانجام آخر سال گذشته آغاز شد تا معروف پس از یک سال دوری از میدان با تیم بایک موتور دست به توپ شود. تیمی که با درخشش پاسور ایرانی‌اش قهرمان شد تا معروف نشان دهد که همچنان در اوج است.

■ **اردو تحت تدابیر شدید بهداشتی**

همانطور که پیش‌بینی می‌شد، اردوی تیم ملی که از ۱۱ فروردین آغاز شده است، با توجه به شرایط کرونا، تحت شدیدترین تدابیر بهداشتی قرار دارد. امیر خبیر، سرپرست تیم ملی در این باره به سایت فدراسیون والیبالی توضیحات بیشتری داده است: «رود و خروج بازیکنان به وقت کنترل می‌شود و بسیار محدود خواهد بود. آیین‌نامه بهداشتی که از سوی دکتر افروزی، پزشک تیم تهیه شده به بازیکنان داده می‌شود و آنها از روز اول کاملاً توجهی خواهند شد. امیدواریم با برگزاری اردو پشت درهای بسته و تحت تدابیر کامل بهداشتی، تمرینات سالمی را برگزار کنیم و به همین منظور از تردد افراد اضافی جلوگیری خواهد شد.»

با توجه به این تدابیر بازیکنان پس از تست کرونا، اجازه حضور در اردو را پیدا کردند. البته پوریا یلی و علی‌اصغر مجرد، پوریا فیاضی، محمدرضا حضرت پور و آرمان صالحی پنج ملی‌پوشی بودند که با توجه به مصدوم شدن تست‌شان به قرنطینه رفته‌اند و تا منفی شدن تست کرونا نمی‌توانند تیم ملی را همراهی کنند.

همچنین در حالی اردوی تیم ملی چند روزی است آغاز شده که آلکتو با تأخیر به جمع ملی‌پوشان اضافه خواهد شد. آلکتو که با باشگاه زینت روسیه قرارداد دارد در حال حاضر درگیر رقابت‌های لیگ این کشور است و ۲۲ فروردین به ایران می‌آید. قرار است آپیش از آمدن سرمربی روس، تمرینات تیم ملی زیر نظر چهار دستیار ایرانی او، یعنی پیمان اکبری، سعید رضایی، محمدرضا تندروان و عظیم جزیده دنبال شود.

■ **لیگ ملت‌ها تدارکاتی المپیک**

لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ و المپیک توکیو دو هدف اصلی والیبالی در سال ۱۴۰۰ است. رقابت‌های لیگ ملت‌ها که از ششم خرداد تا هفتم تیر به صورت متمرکز در ایتالیا برگزار می‌شود، اولین آزمون آلکتو در تیم ملی والیبالی است. رقابت‌هایی که یک نوع رقابت آماده‌سازی برای المپیک است. به همین خاطر گفته می‌شود با نظر ولادیمیر آلکتو، تیم ملی کشورمان امسال با تعداد بازیکنان بیشتری (بیش از ۱۴ بازیکن) به رقابت‌های Volleyball Nations League می‌شود تا سرمربی فرصت بیشتری برای بررسی و ارزیابی دقیق تر بازیکنان در شرایط مسابقه داشته باشد و بهترین نفرت را برای حضور ق‌تمندانه در بازی‌های المپیک انتخاب کند.

پس از این رقابت‌ها، والیبالی آماده حضور در مسابقات المپیک در مردامه‌های جمع می‌شود. تیم کیشورمان در این رقابت‌ها با تیم‌های ژاپن، لهستان، ایتالیا، کانادا و ونزولوا هم‌گروه شده و به گفته مسئولان فدراسیون، والیبالی به دنبال کسب یک نتیجه تاریخی و رفتن روی سکو در این مسابقات است.

یکشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۲

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۴۳۴



چشم امید بالانشینان به سایپا برای متوقف کردن سپاهان

پرسپولیس پشت سد پدیده ماند

پس تیم پرانگیزه و جوان سایپا بر آید. نوید کبیا، سرمربی جوان سپاهان خوب می‌داند که برای ادامه حضور در بالای جدول نیاز مرم به پیروزی در بازی امروز دارد. بنابراین مطمئناً تیمش را به گونه‌ای ارنج می‌کند که در پایان ۹۰ دقیقه بتواند سه امتیاز ارزشمند این بازی را به حساب خود واریز کند. در آن سوی میدان سایپا هرچند در رده سیزدهم جدول رده‌بندی قرار گرفته، اما مردان ابراهیم صادقی نشان داده‌اند که خوب می‌توانند ترمز تیم‌های مدعی را بکشند. کاری که امروز بسیاری از تیم‌های نزدیک به سپاهان خواهان آن هستند و می‌خواهند سایپا هر طور شده از سپاهان امتیاز بگیرد و نیازدا

سایپا پیش از این از پرسپولیس و استقلال امتیاز گرفته بود و حتی پیروز هم شده بود. بنابراین ی‌راه نیست اگر امروز هم از این تیم توقع درخشش داشته باشیم. ■ **ماشین فرصت تازه برای گل گهر**
اما بازی دیگر امروز نبرد گل گهر سیرجان با ماشین‌سازی در سیرجان است. تیم امیر قلعه‌نویی که به‌رغم شروع امیدوار کننده و طوفانی در لیگ حالا در رده دهم جدول رده‌بندی جا خوش کرده و کمتر نشانی از آن تیم آماده دارد. این تیم امروز میزبان تیم انتهای جدولی ماشین‌سازی تبریز است. تیمی که شاید بتوان گفت از همین حالا کاندیدای اول سقوط از لیگ برت است. گل گهر امروز این فرصت را دارد تا با استفاده از شرایط میزبانی و بهم ریختگی اوضاع ماشین‌سازی هم به وضعیت خود در جدول رده‌بندی سروسامانی دهد و هم ماشین‌سازی را یک‌گام دیگر به سقوط نزدیک‌تر کند.



ترفند لاپور تا برای جذب هالند

درخشش هالند در دور تموند چشم‌تیم‌های مطرح دنیا را خیره کرده، به طوری که به گفته نشریه اسپانیایی منودو دپورتیوو، مینواریولا، مدیربرنامه‌های ستاره دورتموند و پدرش بعد از مذاکره با مسئولان نیوکمپ کند. هرچند که گلزن برتر تینبورها در رال، جمعه در مقر باشگاه بارسلونا نیز با لاپورا تا دیدار کردند، اما رئیس جدید کاتالان‌ها برای وسوسه کردن هالند و حضور او در نیوکمپ علاوه بر دادن وعده تمدید قرارداد مسی در



تعیین تکلیف ۵ بندی مسی برای بارسا

نه آن‌ریکه باشد و نه خریدهای مضحک



■ **پرسپولیس و فرصت‌های از دست رفته**

رقابت‌های این هفته عصر دیروز سا انجام چند بازی مهم دنبال شد که در حساس‌ترین آن پرسپولیس در مشهد همچان پدیده بود. سرخ‌های تهران که طی ماه‌های گذشته هر رنگی می‌پوشند، الا قرمز قدیمی خودشان را به یروز با لباسی جدید که هیچ شابهتی به لباس پرسپولیس نداشت و آنها را ناشناخته‌تر از قبل نشان می‌داد مقابل پدیده به میدان رفتند. یحیی گل‌محمدی و مردانش خوب می‌دانستند که برای بازپس‌گیری صدر جدول از سپاهان حتی به صورت موقت نیاز به سه امتیاز این بازی دارند. بنابراین از همان ابتدا بر روند بازی مسلط شدند و چند موقعیت نصف و نیمه هم به دست آوردند، اما مشکلی که ظاهر آفر آن نیست دست از سر پرسپولیس بردار باز هم خودنمایی کرد و آنها در زدن ضربه آخر دچار ضعف مفرط بودند و حتی بازی پر اشتباه و مبتدیانیه خط دفاع پدیده هم نتوانست گره گشا باشد و پرسپولیس گلزن نشان داد.

گل‌محمدی در این بازی در حالی که با پایان مرحومیت عیسی آل‌کثیر می‌توانست از او استفاده کند، ترجیح داد کار را با تک‌مهاجمی به نام شهریار مغانلو آغاز کند و دلخوش به کمک‌های مهدی ترابی و امیدالیشاه در کار حمله به او باشد. ترفندی که در نیمه اول جواب نداد و پرسپولیس نتوانست از موقعیت‌های خود استفاده از خط دفاع استفاده کند و در روزی که درست در دقیقه ۴۶ بازی برخلاف جریان مسابقه از امین قاسمی‌نژاد باشد که از تک‌موقعیت پدیده استفاده کند و ثابت کند در شرایط دهد.

مغرور نیستم، بهترینم

خودقائل‌نیستی و بهترین خود را ارائه خواهی داد. هرچند که شاید بزعم برخی این غرور باشد، اما به نظر من روشی برای آماده‌سازی برای بهترین بودن است و باعث می‌شود یک شخص قادر به ارائه سطحی فراتر از توانایی‌های خود باشد.»



ستاره بی‌چون و چرای کاتالان‌ها چند خوسته اساسی دارد برای امضا قراردادی که کمتر از دو ماه دیگر به پایان می‌رسد؛ ایجاد تیمی که بتواند دوباره در لیگ قهرمانان اروپا برای قهرمانی بجنگد. تا تطاق قوی با کومان و کشیدن قرمز فخر دو انریکه برای بازگشت به بارسا، ارتباط مستقیم با لاپور تا برای تقویت آینده باشگاه (برای جلوگیری از تنش‌هایی که زمان بار تومو با مدیرت باشگاه داشت)، برنامه استراتژی برای جذب بازیکن‌وممانعت از خریدهای مضحکی چون فیلیپ کوتینیو یا مارتین برایتویت از جمله خوسته‌های مسی برای ادامه همکاری با بارسلست که البته لاپور تا خود نیز در راستای خوسته‌های مسی درصدمذاکره با نماینده مدیربرنامه همچنین پدرالینگ هالند برای خرید تلبستانی است. مسی همچنین تأکید کرده که دوست دارد الگوی ستاره‌های نوظهور آکادمی بارسلونا، ستاره‌هایی مثل پدری یا ناسوفاتی باشد و باشگاه به رشد ارگانیک خود در این مسیر ادامه دهد و این بدون شک اشاره مستقیمی به حضور مسی و رده‌های پایه بارسا تا سطح اول این تیم دارد.



درخشش پاراتیراندازان در جام جهانی

ملی‌پوشان پاراتیراندازی با درخشش در جام جهانی امارات قبل از حضور در توکیو محکی جدی خوردند. بچه‌های تیم ملی پاراتیراندازی در آخرین روزهای سال ۹۹ به امارات اعزام شدند تا با حریفان قدر خود رقابت کنند. کاروان کشورمان که هشت نماینده در این دوره داشت، موفق به کسب دو مدال طلا، یک نقره و یک برنز از جام جهانی امارات شد. نتایج به دست آمده رضایت حسین امیری، سرمربی تیم ملی را به همراه داشت. هرچند که ویروس کرونا اجازه عملی شدن تمام برنامه‌ها را به کادر فنی نداد: «از عملکرد تیم ملی راضی هستم. تیم نزدیک به یک سال در هیچ مسابقه رسمی بین‌المللی شرکت نکرده بود و همین مسئله نیز تا حدی در عملکردمان تأثیر گذار بود.»

ایران در جام جهانی

شیوانوردی

حق را با شعار و ژست به دست نمی‌آورند

حق گرفتنی است، این را همه می‌دانند. برای گرفتن حق باید تلاش کرد و از همه امکانات بهره برد، نه اینکه دست روی دست گذاشت و به دنبال دشمنان فرضی گشت. متأسفانه این رویه در فدراسیون فوتبال جایی ندارد و به همین خاطر است که رقبای آسیایی هم با خیال راحت حق‌مان را می‌خورند و همه چیز را به نام خود تمام می‌کنند.

انفعال مدیریتی، فوتبال ایران را به ورطه نابودی و تحقیر کشانده است. سه سال‌هاست که مدیران مغفل سکندر فوتبال ما بوده‌اند و جز مقاصد خود به چیز دیگری نیندیشیده‌اند. رسیدن به برخی پست‌های تشریفاتی، سفرها و دیدارهای بی ثمر خارجی راهکارهایی بودند که نه تنها سودی برایمان نداشتند، بلکه رقیبا را برای حق‌خوری و توهین هرچه بیشتر ترغیب کردند. از دست دادن میزبانی رقابت‌های انتخابی جام جهانی قطر و همچنین لیگ قهرمانان آسیا موضوعی نیست که از کنارش به سادگی رد شویم. مهم‌تر از بحث فوتبال باید از دیدگاه ملی به این مسئله نگاه کرد. اینکه تیم‌های باشگاهی مان مجبورند به عرستان سفر کنند، آن هم در حالی که تیم‌های سعودی حاضر به بازی در ایران نیستند، مسئله‌ای که قابل قبول نیست. از آن بدتر اینکه پرسپولیس باید بازی‌هایش را در هند برگزار کند در شرایطی که هند از نظر کرونا بی‌وضعیتی نگران کننده دارد!

بسیار تأسفاد آور است که فوتبال ملی‌مان نیز چوب بی‌کفایتی مدیران را می‌خورد و باید در برنامه به میدان برود. این شکست مفتضحانه حاصل مدیریت کفاسی است که دیدارهایشان گوش فلک را کر کرده بود.

البته مدیریت فدراسیون تغییر کرده و سکان هدایت آن از عیزری‌خادم اسفندمیلاد باعندهای رنگارنگ به دست گرفت و حالا وقت آن است که بخشی از آنها را عملی کند. وقتی رئیس که خودش خوب می‌داند تعامل با فدراسیون لابی با آسیایی‌ها باید در تصمیمات‌افزاستی تأثیر گذار است، در گفت‌وگوی روی این موضوع تأکید کرده‌است: «اگر چه به تعامل سازنده با همه باشگاه‌های بین‌المللی اعتقاد دارم و بنای ما ارتباط با دنیاست، اما نمی‌توانیم در برابر از ملی‌رفتن حق مردم سکوت کنیم. خودمان را موظف می‌دانیم که حق مردم را بگیریم و باز هم پرس‌تأکید می‌کنم. رضایت مردم ایران باید برای ما مهم‌تر از گرفتن عکس‌دار و انتشار آن است و از همه راه‌های حقوقی برای رسیدن به این حق استفاده خواهیم کرد.» عزیزری‌خادم از گرفتن حق گفته و به مدیران قبلی که عشق ژست گرفت جلوی دوربین‌ها بودند خیلی طریف تاخته است، اما همه ما از این اظهار نظرها درست‌های حق به جانب زیاد شنیده‌ایم و دیدیم‌ایم. رئیس جدید فدراسیون فوتبال اگر واقعاً مرد عمل است، بهتر است به جای مقصر خواندن مدیران قبلی وارد شود و نشان دهد که چند مرحله جدا است. چند روز دیگر نمایندگان فوتبال ایران باید برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا راهی کشور‌های حریف شوند. این یعنی آمه‌ترا از همه مساحبه آنتشین و جنجال‌های رسانه‌ای آقایان فایده‌ای نداشته است. اگر قرار باشد عزیزری‌خادم هم تمام زمایش را صرف انداختن تقصیر به گردن مدیران قبلی کند که نمی‌توان منظر تغییر و تحول بود، افتادگی‌هایی هم به تعامل رسانه‌ای و شیخ سلمان و رفقایش تأکید فراوان داشتند و نهایت

آرزوی‌شان نیز گرفتن پست‌های تشریفاتی بود. اما انتظار می‌رود رئیس تازه‌وارد راهی را که بقیه رفت‌اند و ناکام بوده‌اند، نرود. عزیزری‌خادم اگر واقعاً به گرفتن حق مردم اعتقاد دارد باید تمام وقتش را به دفاع از این موضوع اختصاص دهد. بار دنیسا آراست در دست گرفته فوتبال ایران در آسیا اگر چه به سرعت امکانپذیر نیست، ولی بحث میزبانی می‌تواند شروعی خوب برای رسیدن به این هدف باشد. اطلاع کافی از شرایط، اشراف کامل به مسائل حقوقی و بین‌المللی و استفاده از مشاوران امین، قابل اعتماد و کاربلد از جمله فاکتورهای است که می‌تواند مناسب‌اتمان با ای‌اف‌سی را سروسامان دهد. فراموش نکنیم که تعامل همیشه جواب نمی‌دهد و در بسیاری از مواقع باید قاطعانه رفتار کرد تا حساب کار دست همه بیاید.

اخبار گوناگوه

ارسال اسامی المپیک‌ها برای دریافت واکنسن

سرپرست کاروان ایران در المپیک می‌گوید دیروز آخرین مهلت ارسال اسامی با طریق فدراسیون‌ها برای واکنسناسیون ورزشکاران المپیک بود. سرالله سجادی، سرپرست کاروان اعزامی ایران به المپیک توکیو درباره آخرین وضعیت واکنسناسیون ورزشکاران المپیک گفت: اسامی مورد نظر را از فدراسیون‌ها خواسته‌ایم و دیروز هم آخرین فرصت برای ارسال اسامی بود. پس از آنکه اسامی را به وزارت ورزش بدیم، وزارت ورزش آن را به وزارت بهداشت می‌دهد تا اقدامات لازم برای واکنسناسیون کاروان اعزامی ایران در المپیک توکیو انجام شود.»

فروغی صدر نشین ر نیکنگ جهانی

با پایان مسابقات تیراندازی جام جهانی هند جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی اعلام شد و جواد فروغی با کسب مدال طلای تپانچه بادی توانست در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی در جایگاه نخست بایستد. همچنین گلنوش سبت‌اللهی نیز در ماده تپانچه بادی بانوان در جایگاه هفتم و در ماده تپانچه ۲۵ متر در جایگاه دهم جهان قرار گرفت. در تفنگ بادی مردان نیز حسین باقری در جایگاه بیست و پنجم، پوریا نوروزیان در جایگاه بیست و دوم و امیرمحمد نکونام در جایگاه بیست و هشتم جهان ایستادند. در تفنگ ۵۰ متر سه‌وضعیت مردان هم پوریا نوروزیان در جایگاه بیست و یکم و امیرمحمد نکونام در رده بیست و سوم جهان قرار گرفتند.

تیم ملی جودو عازم قرقیزستان شد

مسابقات جودو قهرمانی آسیا از روز سه‌شنبه به مدت سه روز به میزبانی کشور قرقیزستان برگزار می‌شود. روز گذشته محسن زکریا، مربی تیم ملی جودو به همراه محمد محمدی، بریمانلو و امین کامیابی‌نیا، دو ملی‌پوش جودو ایران عازم بیشکک قرقیزستان محل برگزاری رقابت‌های جودو قهرمانی آسیا شدند و سه جودوکار دیگر ایران در این رقابت‌ها نیز امروز به همراه دیگر اعضای کادر فنی قرار است عازم قرقیزستان شوند.